

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.4233/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -02

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು:- ವೈಜುನಾಥ್ ಮಲಗಣ್ಣ

ತಂದೆ ಹೆಸರು:- ಶರಣಬಸಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು:- 31 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ:- ಅಬಕಾರಿ ಪೇದೆ

ವಾಸ:- ಕುಣಿಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:17.05.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು 2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಭಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ ಕುಣಿಗಲ್ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 27.08.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾ.ಸಾ. 6 ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಬಾತ್ತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹು.ದುರ್ಗ ಕೂಡು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೇಂದಿ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಬಾತ್ತಿ ಬಂದಿದ್ದು ನಾವು ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಹು.ದುರ್ಗ ಅಮೃತೂರು ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮದ್ದೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ದ್ವಿಚಕ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಕ್ಟರ್ ಜಿ ಎಲ್. ಸಿಲವರ್ ಬಣ್ಣದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನ ವಾಹನ ಸಂ ಕೆ.ಎ 02 ಈ ಎಂ. 7213 ನೇ ದರ ಮುಂಭಾಗದ ಪೇಟ್ರೋಲ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿ ಚೀಲ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅದು ಕಡು ವಾಸನೆಯಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.1 ಅಂಗ ಶೋಧನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ಪಡೆಯಲು ಸಮಯವಿಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಚಾ.ಸಾ. 6 ಅವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಕಲಂ 54 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-1, 6 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನಂತರ ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ ನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 10 ಲೀ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಕ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ

ದ್ರವ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬಿಳಿದ ಬಣ್ಣದ ದ್ರವ ಘಾಟು ವಾಸನೆಯದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸೇಂದಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ರೀತಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುವುದು ಕರ್ನಾಟಕ ಅಬಕಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಿಸಿ ನಂತರ ಮಾಪನದಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಲಾಗಿ 10 ಲೀಟರ್ ಸೇಂದಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸದರಿ ಕ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ 180 ಮೀ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ 2 ಗಾಜಿನ ಬಾಟಲನಲ್ಲಿ 360 ಮೀ. ಲೀ. ಸೆಂದಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಾಟಲಗಳನ್ನು ಸುತ್ತಿ ದಾರಿದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಅರಗನ್ನು ಹಾಕಿ ಇಲಾಖಾ ಮುದ್ರೆ ಸ.ನಂ 167 ರಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮಗಳ ಸಹಿ, ವಾಹನ ಚಾಲಕನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವ ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಇಲಾಖಾ ಪಂಚಸ್ಥರಾಗಿ ನಾವುಗಳೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಮಂಜುನಾಥ ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಲಕನ ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮಂಜುನಾಥ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮಂಜು ಸೋಲಿಗರ ಜನಾಂಗ ವೆಂದು ಬೋರಾಪುರ ಗ್ರಾಮ ಮದ್ದೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಉಳಿದ ಸೆಂದಿಯನ್ನು ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವುದಾಗಿ ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾವೆಯನ್ನು 11.30 ರಿಂದ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಹೆಚ್.ಪಿ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 6 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಟೈಪ ಮಾಡಿ ಇಲಾಖಾ ಪ್ರಿಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆ.ಎ 06-ಜಿ. 0897 ನೇ ದರ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ಲಗ್ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮ. ಮಾ. ನ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆ ನಿ.ಪಿ 1 ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಮು. ಮಾ. 1

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಲೀಸ್ಟ್ ಆಫ್ ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 2 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ನಕಲಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ3 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಫ್ ರಿಜನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 4 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 4 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

**ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.**