

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 4233/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-02
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-02

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 2.09.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀಮತಿ ಜಿ.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಲು ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದೇವು. ಚಾಸಾ.1, 3 ಮತ್ತು ನಾನು ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದೇವು. ಹು.ದುರ್ಗ ಹೋಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನಾವು 3 ಜನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಚಾ.ಸಾ. 6 ಅವರೊಂದಿಗೆ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಮಾಹಿತಿ ಚಾಸಾ. 6 ಅವರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನನಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನವನ್ನು 9.45 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಲಕನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸರಕಾರಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ.ಎ 06-ಜಿ. 0867 ನೇದರಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಯಾವ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ಹೊರಟಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾವು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸದರಿ ಡೈರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನವನ್ನು 9.45 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಸ್ಥಳವನ್ನು 10.15 ಗಂಟೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಜನ ಸಂಚಾರ ಇತ್ತು.

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಒಪ್ಪದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೇವೆಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನ ಪ್ರತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಲವರ್ ಕಲರ್ ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನ ಮಾಲಿಕರು ಯಾರೆಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಟೇಪ್ ಅನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಟೇಪ್ ನಿಂದ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ಯಾನ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಿಳಿ ಚೀಲವನ್ನು ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು. ಮಾ. ನ ಮೇಲಿರುವ ಮೊಹರಿನಿಂದಲೇ ನಾವು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಬಾಟಲ್ ಗೆ ನಾವು ಸೆಂದಿಯನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಹೊರತನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ವಿಶಿಷ್ಟ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು. ಮಾ. ಗಳಂತಹ ಬಾಟಲ್ ಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಸಹ ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಮು. ಮಾ. ಗಳಿಗೂ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನ ಮಾಲಿಕ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಕುಣಿಗಲ್.