

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.4762-2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-01
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು:- ಬಿ.ಎಂ.ಗಂಗಾಧರಯ್ಯ
ತಂದೆ ಹೆಸರು ಲೇಟ್ ಮುದ್ದರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ಅಬಕಾರಿ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಶಿರಾ,
ವಾಸ ಶಿರಾ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 17.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

2008 ರಿಂದ ದಿ:27.01.2022 ವರೆವಿಗೂ ನಾನು ಕುಣಿಗಲ್ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ ರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 16.07.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 4 ಅವರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕೊತ್ತಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ಮುಂಭಾಗ ಟಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಎಕ್ಸಲೇ ಹೇವಿ ಡ್ಯೂಟಿ ವಾಹನ ನಂ ಕೆ.ಎ 43 ಜಿ- 1178 ನೇದರಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಂದ ಬಾತ್ತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ 2, 3 ಅವರು ಚಾಸಾ 4 ಅವರೊಂದಿಗೆ ಕೊತ್ತಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಭವನದ ಮುಂಭಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ದ್ವಿ ಚಕ್ರವಾಹನ ಬರುವುದನ್ನು ಕಂಡು ನಾವುಗಳು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಟಿ.ವಿ.ಎಸ್ ವಾಹನ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಬಿಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನಾವು ಆತನನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೋವಿಡ್ 19 ಇದ್ದ ಕಾರಣ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸ್ಥಳೀಯರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ 4 ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನೇ ಪಂಚರಾಗಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಪರಸ್ಪರ ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ಪಡೆಯಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ವಾಹನವನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 1965 ಕೆ.ಇ ಆಕ್ಟ್ ಕಲಂ 54 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ

ಸಮುಚಿತ ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾ.ಸಾ. 5 ಅವರು ಅವರಿಗೆ ಇದ್ದಂತಹ ಅಧಿಕಾರ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ವಾರೆಂಟ್ ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನಮ್ಮಗಳ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ಚಾಲಕನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 3 ಅವರು ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಬೀಳಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಕೆಳಗಿಳಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ರಟ್ಟಿನ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯ ತುಂಬಿದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್. ನ 10 ಓಟಿ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟಗಳು, 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 10 ಬ್ಯಾಗ್ ಪೇಪರ್ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟಗಳು, 90 ಎಂ.ಎಲ್. ನ 52 ರಾಜಾ ವಿಸ್ಕಿ ಸಾಚೇಟ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಕೆ.ಎಫ್. ಸ್ವಾರಂಕ್ 330 ಮಿಲಿಯ 24 ಟೆನ್ ಗಳು ಒಟ್ಟು 8.280 ಎಂ.ಎಲ್ ಮಧ್ಯ ಮತ್ತು 7.920 ಬಿಯರ್ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಮಧ್ಯ ಮತ್ತು ಬಿಯರ್‌ಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದು ಬೀಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬೀಳಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಇಲಾಖಾ ಮುದ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:167 ರಿಂದ ಅರಗನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಳಿದ ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಅದೇ ಬೀಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲಾಯಿತು. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆಗೆದ ಮು. ಮಾ. ಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ನಕಲನ್ನು ಹಾಕಿ ನಮ್ಮಗಳ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ. 5 ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. 2 ಚೀಲಗಳಿಗೆ ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಅಪರಾಧವೆಂದು ತಿಳಿಸಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯ ಸಾಗಾಟ ಅಭಿಕಾರಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾಹನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಮುನಿನರಸಯ್ಯ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 4 ಅವರು ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮು. ಮಾ. ನ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 10.45 ರಿಂದ 11.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 4 ತಂದಿದ್ದ ಹೆಚ್.ಪಿ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದ ಪ್ಲಗ್ ಬಳಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಲೀಪ್ಸ್ ಆಫ್. ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್

ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 2(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಸೀಲಿ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ 3 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 4 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ 4 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಕುಣಿಗಲ್.